

Międzynarodowe Seminarium

**POLA
ELEKTROMAGNETYCZNE
W ŚRODOWISKU PRACY**

5-7 września 2005 r.
Warszawa

Komunikat nr 1



TEST-PRO-SAFETY-LIFE

Projekt finansowany przez Unię Europejską z programu
“Competitive and Sustainable Growth” (1998-2002)

TEST-PRO-SAFETY-LIFE
Projekt 5. Programu Ramowego
Unii Europejskiej

Serdecznie zapraszamy do udziału w Międzynarodowym Seminarium organizowanym przez Centralny Instytut Ochrony Pracy – Państwowy Instytut Badawczy w ramach projektu *Centre for Testing and Measurement for Improvement of Safety of Products and Working Life (TEST-PRO-SAFETY-LIFE)* realizowanego w 5. Programie Ramowym Unii Europejskiej.

Seminarium odbędzie się w Warszawie.

Celem Seminarium jest przedstawienie stanu wiedzy na temat zagrożeń elektromagnetycznych w środowisku pracy oraz metod oceny i ograniczania ryzyka zawodowego.

Seminarium będzie okazją do wymiany doświadczeń w zakresie uregulowań dotyczących oceny i ograniczania ekspozycji pracowników na pola elektromagnetyczne, szczególnie przydatnych przy wdrażaniu wymagań dyrektywy europejskiej 2004/40/EC do krajowego systemu prawnego.

Przewidziane są wystąpienia specjalistów z różnych krajów. Podczas Seminarium odbędą się sesje plenarne i plakatowe dotyczące:

- zaleceń międzynarodowych oraz dyrektywy europejskiej dotyczących pól elektromagnetycznych, ustalonych skutków ekspozycji na pola elektromagnetyczne, stanu wiedzy w zakresie badań biomedycznych
- zasad oceny ekspozycji na pola elektromagnetyczne
- charakterystyki pól elektromagnetycznych, metod pomiarowych i aparatury pomiarowej, metod obliczeniowych pól elektromagnetycznych
- ekspozycji na pola elektromagnetyczne na różnych stanowiskach pracy: wytwarzanie, przesył i rozdział energii elektrycznej, telekomunikacja, biura, przemysł, transport, instalacje wojskowe, medycyna, itp.
- ograniczania zagrożeń elektromagnetycznych, metod technicznych i organizacyjnych, zasady „ostrożności”, itp.
- zakłóceń elektromagnetycznych.

Oczekujemy udziału w Seminarium osób zajmujących się w różnych obszarach badaniami pól elektromagnetycznych, jak również pracowników służby bezpieczeństwa i higieny pracy, inspektorów oraz innych osób zajmujących się zawodowo wdrażaniem wyników badań i uregulowań prawnych w przedsiębiorstwach, szpitalach biurach itp.

*Jolanta Karpowicz
w imieniu Komitetu Organizacyjnego*

Serdecznie zapraszamy wszystkich do udziału oraz do zgłaszania własnych prezentacji.

Językiem oficjalnym Seminarium będzie język angielski. Wystąpienia będą również tłumaczone na język polski.

Wszystkie przyjęte artykuły i streszczenia zostaną opublikowane w materiałach Seminarium (wersja drukowana i na nośniku CD).

Wybrane pełne teksty artykułów zostaną po zaakceptowaniu opublikowane w tematycznym numerze *International Journal of Occupational Safety and Ergonomics (JOSE)*, redagowanym gościnnie przez Prof. Kjell Hansson Milda i Dr Mailę Hietanen.

Redaktorzy numeru tematycznego będą również klasyfikować zgłoszone streszczenia do prezentacji ustnej lub plakatowej.

Ważne terminy:

Zgłoszenie 1-2- stronicowego streszczenia:

- do 11 kwietnia 2005 r. (dotyczy zgłoszeń propozycji pełnych tekstów artykułów)
- do 15 lipca 2005 r. (dotyczy zgłoszeń pozostałych prezentacji).

Akceptacja prezentacji połączonych z publikacją pełnego tekstu artykułu zostanie potwierdzona do 30 kwietnia 2005 r.

Przesłanie pełnych tekstów artykułów - do 15 maja 2005 r.

Akceptacja pozostałych prezentacji zostanie potwierdzona do 30 lipca 2005 r.

Rejestracja udziału i wniesienie opłat - do 10 sierpnia 2005 r.

W celu uzyskania szczegółowych informacji i dokonania rejestracji uczestnictwa prosimy o kontakt poprzez stronę internetową <http://www.ciop.pl/EMFworkshop>

lub do Biura Seminarium:

Centralny Instytut Ochrony Pracy – Państwowy Instytut Badawczy, ul. Czerniakowska 16, 00-701 Warszawa

Dr inż. Jolanta Karpowicz
tel. (+48 22) 623 46 50; fax. (+48 22) 623 46 54
e-mail: EMFworkshop@ciop.pl; jokar@ciop.pl

Dalsze szczegółowe informacje zostaną podane w Komunikacie nr 2.